
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.12.2023 г. № 480 

г. Катайск 

 

 

 

 

Об определении границ, прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции на 

территории Катайского муниципального округа Курганской 

области 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ 

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 18 марта 2023 

года N 68-ФЗ «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции» Приказом Департамента экономического 

развития Курганской области от 21 августа 2017 года № 105-ОД «Об 

утверждении порядков информирования, предусмотренных абзацами вторым и 

третьим пункта 8 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-

ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», на основании решения Думы 

Катайского муниципального округа Курганской области от 07.07.2023 года № 

52 «О правопреемстве органов местного самоуправления Катайского 

муниципального округа Курганской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить порядок определения границ, прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории Катайского муниципального 

округа Курганской области согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 



2. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих 

территориях к которым не допускается розничная торговля алкогольной 

продукции, на территории Катайского муниципального округа Курганской 

области, согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям 

и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению 

4. Признать утратившим силу постановления Администрации 

Катайского района: 

- от 03.12.2018 ода № 419 «Об определении границ, прилегающих 

к некоторым организациям и объектам территориий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции на территории Катайского района»; 

- от 27.09.2021 г. « 393 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Катайского района от 03.12.2018 ода № 419 «Об определении 

границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территориий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 

территории Катайского района». 

5. Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит 

обнародованию на стенде информации в здании Администрации Катайского 

муниципального округа Курганской области и размещению на официальном 

сайте Администрации Катайского муниципального округа в сети Интернет. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Катайского муниципального округа по экономике – 

начальника Финансового управления Администрации Катайского 

муниципального округа. 

 

 

 

 

Глава Катайского муниципального округа 

Курганской области Г.М. Морозов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Шелементьева Алла Алексеевна 

+7(35251)21736  



Приложение 1 к постановлению 

Администрации Катайского муниципального 

округа Курганской области от 25.12.2023 г. №  

480 «Об определении границ, прилегающих к 

некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции на 

территории Катайского муниципального 

округа Курганской области» 

 

Порядок определения границ, прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории Катайского муниципального 

округа Курганской области 

 

1. Настоящий Порядок определения границ, прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции (далее — Порядок), устанавливает способ 

расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 

статьи 16 Федерального закона № 171-ФЗ «О государственном регулировании 

производства и оборота и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей  продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции» (далее Федеральный закон), до границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции. 

2. В настоящем Порядке используются понятия в значениях, 

определенных Федеральным законом. 

3. Расчет расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в 

перечне организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не 

допускается розничная торговля алкогольной продукции, на территории 

Катайского муниципального округа Курганской области (далее – Перечень), до 

границ прилегающих территорий определяется по пешеходной зоне от входа 

для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой), или от 

входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором 

расположены организации и (или) объекты, при отсутствии обособленной 

территории. При наличии нескольких входов для посетителей расчет 

производится по пешеходной зоне от каждого входа, запасный выход не 

учитывается при расчете. 

Минимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов, 

указанных в Перечне, до границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции, составляет 20 метров. 

 

 

И.о. управляющего делами – руководителя Аппарата  

Администрации Катайского муниципального округа                   Е.И. Бородай 



Приложение 2 к постановлению 

Администрации Катайского муниципального 

округа Курганской области от 25.12.2023 г. №  

480 «Об определении границ, прилегающих к 

некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции 

на территории Катайского муниципального 

округа Курганской области» 

 

 

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная торговля алкогольной продукции, на 

территории Катайского муниципального округа Курганской области 

 

 

№ 

п/п 

Наименование организации, адрес 

город Катайск 

1.  МКДОУ детский сад № 2 «Березка», ул. Некрасова, 1 

2.  Катайский филиал ГАУ «Курганский РЦ», ул. Подпорина, 52 

3.  МКДОУ детский сад «Сказка», ул. Королева, 3 

4.  Детский сад «Тополек» структурное подразделение МКДОУ детский сад 12 

«Родничок», ул. Акулова, 1 

5.  МКДОУ детский сад 12 «Родничок», ул. Акулова, 6 

6.  МКДОУ Детский Сад № 3 «Солнышко», ул. Заводская, 2а 

7.  Катайский филиал ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей "Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей № 2 

", ул. Островского, 4 

8.  Второй корпус МБОУ СОШ № 2 г. Катайска, ул. Школьная, 8 

9.  МБОУ СОШ № 2 г. Катайска, ул. Советская, 1 

10.  МБОУ Катайская средняя общеобразовательная школа № 1, ул. 30 лет 

Победы, 7 

11.  Объект культурного наследия Курганской области, г. Катайск, ул.  Школьная, 

6 

12.  ГБПОУ «Катайский Профессионально-Педагогический Техникум», ул. 

Матросова, 81 

13.  МБОУДО «Катайская ДШИ», ул. 30 лет Победы, 4 

14.  МБУ ДО «Дом Детства и Юношества», ул. Ленина, 213 

15.  Стадион «Труд», Матросова 79а 

16.  Манеж, ул. Матросова, 79а 

17.  Дом культуры «Лучезар», ул. Ленина, 184 

18.  Клуб п. Хвойный структурное подразделение ЦРК «Берегиня», ул. Гагарина, 

24 

19.  Дворец спорта, ул. Ленина, 217 

20.  Поликлиника КЦРБ, ул. Акулова, 7 

21.  ГБУ « Катайская ЦРБ», ул. Матросова, 80 

22.  ООО «Нефтепром», ул. Шумилова, 51 

23.  МУК «Центральная районная библиотека», ул. 30 лет Победы, 5 



24.  Катайская детская библиотека структурное подразделение МУК «ЦРБ» ул. 30 

лет Победы, 5 

25.  МБДОУ детский сад «Мечта», ул. Юдина, 22 

26.  Железнодорожный вокзал, ул. Привокзальная, 1 

27.  МКДОУ детский сад «Светлячок», ул. Гагарина, 10а 

28.  Автовокзал, ул. 30 лет Победы, 25 

29.  Медицинский центр «Гиппократ», ул. 30 лет Победы, 28а 

30.  Медицинский центр  «МЛ-Клиник», ул. Ленина, 190б 

КМКУ «Центральный территориальный отдел» 

31.  Большекасаргульский клуб  структурное подразделение МУ ЦРБ, Катайский 
район, с. Большое Касаргульское ул. Школьная, 5 

32.  Большекасаргульский ФАП ГБУ «Катайская ЦРБ» Катайский район, с. 

Большое Касаргульское, ул. Школьная, д. 7 

33.  Никитинская библиотека структурное подразделение МУК «ЦРБ», Катайский 

район, с. Никитинское, ул. Ленина, д.25 

34.  Никитинский  клуб, структурное подразделение МУ ЦРК, Катайский район, 

с. Никитинское, ул. Ленина, 23 

35.  Улугушский клуб  структурное подразделение МУ ЦРК , Катайский район, 
с.Улугушское, ул.Советская д.41   

36.  Ушаковская сельская библиотека структурное подразделение МУК «ЦРБ», 

Катайский район, с.Ушаковское, ул. Ленина, д.46 

37.  Ушаковский СДК структурное подразделение МУ ЦРК, Катайский район, с. 

Ушаковское, ул. Ленина, 46 

38.  Ушаковский филиал МКДОУ Детский сад «Родничок», Катайский район, с. 

Ушаковское, ул. Ленина 61 

39.  Ушаковский филиал МКОУ «Ильинская СОШ», Катайский район, 

с.  Ушаковское, ул. Школьная,1 

40.  Фельдшерско-акушерский пункт  Катайский район, с. Ушаковское ул. Ленина 

д. 57 

КМКУ «Западный территориальный отдел» 

41.  Борисовская  сельская библиотека структурное подразделение МУК «ЦРБ», 

Катайский район, д. Борисова,  ул. Школьная, 1 

42.  Борисовский филиал МКОУ «Верхнеключевская СОШ», Катайский район, 

д.Борисова, ул.Кирова, д. 4 

43.  Верхнеключевская сельская библиотека структурное подразделение МУК 

«ЦРБ», Катайский район, с. Верхнеключевское, ул. Школьная, 3 

44.   Верхнеключевскиой СДК  структурное подразделение МУ ЦРК, Катайский 

район, с. Верхнеключевское, ул. Школьная 3  

45.  Зырянская сельская библиотека структурное подразделение МУК «ЦРБ», 

Катайский район, с. Зырянское, ул. Советская, 15 

46.  Ипатовский  клуб структурное подразделение МУ ЦРК, Катайский район, д. 

Ипатова ул. Молодежная,1 

47.  Марайский клуб,  структурное подразделение МУ ЦРК, Катайский район, д. 

Марай ул. Новая, 8 

48.  МКОУ «Верхнеключевская средняя общеобразовательная школа», Катайский 

район, с. Верхнеключевское, ул. Школьная, 6 

49.  Структурное подразделение детский сад «Рябинка» МКОУ 

«Верхнеключевская СОШ», Катайский район, с. Верхнеключевское, 

ул. Школьная, 3 



50.  Фельдшерско-акушерский пункт  Катайский район, д. Ипатова ул. Загуменная 

д. 9 пом.2 

51.  Фельдшерско-акушерский пункт, Катайский район, д. Борисова ул. Кирова д. 

4 

52.  Фельдшерско-акушерский пункт, Катайский район, д. Марай ул. Новая д. 8 

53.  Фельдшерско-акушерский пункт, Катайский район, с. Верхнеключевское 

ул. Советская д. 6 

54.  Фельдшерско-акушерский пункт, Катайский район, с. Зырянка пл. Октября, 7 

КМКУ «Восточный территориальный отдел» 

55.  МКОУ «Ильинская средняя общеобразовательная школа», Катайский район, 

с. Ильинское, ул.Комсомольская, 1 

56.  Верхнепесковский филиал МКОУ «Шутихинская средняя 

общеобразовательная школа», Катайский район, с. Верхние Пески, 

ул. Школьная, 2а 

57.  Верхнепесковский филиал МКДОУ Детский сад «Родничок», Катайский 

район, с. Верхние Пески, ул. Ленина, 29а 

58.  МКДОУ «Детский сад  «Рябинка», Катайский район, с. Ильинское, 

ул. Победы д.18  

59.  МАУ «Загородный оздоровительный лагерь имени Полка «Красные Орлы», 

Катайский район, с. Ильинское 

60.  Ильинский СДК структурное подразделение МУ ЦРК, Катайский район, 

с. Ильинское, ул. Комсомольская, 3 

61.  Черемисский клуб структурное подразделение МУ ЦРК, Катайский район, 

д. Черемисская, ул. Мичурина, 1а 

62.  Зареченский клуб структурное подразделение МУ ЦРК, Катайский район, 

пос. Заречье ул. Советская, 5 

63.  Верхнепесковский клуб структурное подразделение МУ ЦРК, Катайский 

район, с. Верхнепесковское, ул. Школьная, 2а 

64.  Ильинская сельская библиотека структурное подразделение МУ ЦРБ, 

Катайский район, с. Ильинское, ул. Комсомольская, 5 

65.  Верхнепесковская библиотека структурное подразделение МУ ЦРБ, 

Катайский район, с. Верхнепесковское, ул. Ленина, 29а 

66.  Амбулатория,  Катайский район, с. Ильинское ул. Комсомольская д. 5 

67.  Фельдшерско-акушерский пункт, Катайский район, с. Верхние Пески 

ул. Ленина д. 29а 

КМКУ «Южный территориальный отдел» 

68.  Амбулатория,  Катайский район, с. Верхняя Теча ул. Мира д. 41 

69.  Бугаевская  библиотека структурное подразделение МУК «ЦРБ», Катайский 

район, д. Бугаево, ул. Советская, 5-2 

70.  Верхнетеченский СДК  структурное подразделение МУ ЦРК, Катайский 

район, с. Верхняя Теча, ул. Мира, 37 

71.  Лобановская сельская библиотека структурное подразделение МУК «ЦРБ», 

Катайский район, с. Лобаново, ул. Молодежная, 15 

72.  Лобановский  клуб структурное подразделение МУ ЦРК, Катайский район, с. 

Лобаново, ул. Молодежная, 15   

73.  МКОУ «Верхнетеченская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза М.С.Шумилова»,  Катайский район, с. Верхняя Теча, 

ул. Мира, 45 

74.  МКОУ «Шутихинская средняя общеобразовательная школа», Катайский 



район, с. Шутихинское,  ул. Мира, 11 

75.  Петропавловская сельская библиотека –структурное подразделение МУК 

«ЦРБ», Катайский район, с. Петропавловское, ул. Школьная, 3 

76.  Петропавловский  СДК структурное подразделение МУ ЦРК, Катайский 

район, с. Петропавловское, ул. Школьная, 3 

77.  Петропавловский филиал МКОУ «Шутихинская средняя 

общеобразовательная школа», Катайский район, с. Петропавловское, 

ул. Школьная, 1 

78.  Структурное подразделение Детский сад  «Колосок» МКОУ 

«Верхнетеченская СОШ», Катайский район, с.Верхняя Теча, ул. Шумилова,  

32 

79.  Структурное подразделение Детский сад  «Колосок» МКОУ 

«Верхнетеченская СОШ», Катайский район, д. Казанцева, пер. Первомайский, 

2  

 

80.  Фельдшерско-акушерский пункт,  Катайский район, д. Анчугово ул. 8 Марта 

д. 15 

81.  Фельдшерско-акушерский пункт,  Катайский район, с. Петропавловское ул. 

Кирова д. 1а 

82.  Фельдшерско-акушерский пункт,  Катайский район, с. Шутихинское ул. Мира 

д. 9 

83.  Фельдшерско-акушерский пункт, Катайский район, с. Лобаново ул. 

Молодёжная д. 4 

84.  Шутихинская сельская библиотека – структурное подразделение МУК 

«ЦРБ», Катайский район, с. Шутихинское, ул. Мира, 9 

85.  Шутихинский  СДК структурное подразделение МУ ЦРК, Катайский район, 

с. Шутихинское,  ул.8 Марта, 5 

86.  Шутихинский филиал МКДОУ "Детский сад "Рябинка", Катайский район, 

с. Шутихинское, ул. Мира, 9 

КМКУ «Северный территориальный отдел» 

87.  МКОУ «Шутинская основная общеобразовательная школа», Катайский 

район, с. Шутино, ул. Красных Орлов, 13 

88.  МКОУ «Боровская средняя общеобразовательная школа», Катайский район, 

с. Боровское, ул. Ленина, 1 

89.  Структурное подразделение Детский сад   «Золотой петушок» МКОУ 

«Боровская СОШ», Катайский район, с. Боровское, ул. Исетская, 25 

90.  Структурное подразделение Детский сад   «Золотой петушок» МКОУ 

«Боровская СОШ», Катайский район, д. Гусиное, ул. Космонавтов, 11 

91.  
Корюковский филиал МКДОУ Детский сад комбинированного вида №2 

"Берёзка", Катайский район, с. Корюково, ул. Куйбышева, 3 

92.  Шутинский  СДК структурное подразделение МУ ЦРК, Катайский район, с. 

Шутино, ул. Победы, 29 

93.  Лукинский  клуб структурное подразделение МУ ЦРК, Катайский район, д. 

Лукина, ул. Советская, 23 

94.  Корюковский клуб структурное подразделение МУ ЦРК, Катайский район, с. 

Корюково, ул. Куйбышева, 3 

95.  Боровской  СДК структурное подразделение МУ ЦРК, Катайский район, 

с. Боровское, ул. Ленина-3 

96.  Гусиновский клуб (здание за Западным терр. отделом) Катайский район, 



д. Гусиное 

97.  Шутинская сельская библиотека  структурное подразделение МУК «ЦРБ», 

Катайский район, с. Шутино, ул. Победы, 29 

98.  Боровская  сельская  библиотека структурное подразделение МУК «ЦРБ», 

Катайский район, с. Боровское, ул.  Ленина, 3 

99.  Корюковская сельская библиотека –структурное подразделение МУК «ЦРБ», 

Катайский район, с. Корюково, ул. Куйбышева, 2 

100.  Фельдшерско-акушерский пункт, Катайский район, с. Шутино ул. Победы д. 

29 

101.  Фельдшерско-акушерский пункт,  Катайский район, с. Корюково ул. 

Куйбышева д. 5,пом1 

102.  Фельдшерско-акушерский пункт  Катайский район, д. Гусиное ул. 

Космонавтов д. 11 

103.  Фельдшерско-акушерский пункт,  Катайский район, с. Боровское ул. Ленина 

д. 6 

 

 

 

И.о. управляющего делами – руководителя Аппарата  

Администрации Катайского муниципального округа                   Е.И. Бородай 



 
Приложение 3 к постановлению 

Администрации Катайского муниципального 

округа Курганской области от 25.12.2023 г. №  

480_ «Об определении границ, прилегающих 

к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции 

на территории Катайского муниципального 

округа Курганской области» 

 

 

 

Схемы границ прилегающих территорий к организациям 

и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 

 

 

г. Катайск  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - Территория, на которой запрещается розничная продажа 

алкогольной продукции 

 

 

 

п.* - наименование объектов, номера домов и наименование улиц 

согласно перечню организаций и объектов, на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная торговля алкогольной продукции, на 

территории Катайского муниципального округа Курганской области в 

приложении 2 к настоящему постановлению. 



КМКУ «Центральный территориальный отдел» 

  

с. Большое Касаргульское 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Никитинское



с. Улугушское 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Ушаковское 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Территория, на которой запрещается розничная продажа 

алкогольной продукции 

 

 

 

п.* - наименование объектов, номера домов и наименование улиц 

согласно перечню организаций и объектов, на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная торговля алкогольной продукции, на 

территории Катайского муниципального округа Курганской области в 

приложении 2 к настоящему постановлению. 



КМКУ «Западный территориальный отдел» 

д. Ипатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

д. Марай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Территория, на которой запрещается розничная продажа 

алкогольной продукции 

 

 

 

п.* - наименование объектов, номера домов и наименование улиц 

согласно перечню организаций и объектов, на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная торговля алкогольной продукции, на 

территории Катайского муниципального округа Курганской области в 

приложении 2 к настоящему постановлению. 
 

 



с. Зырянка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Верхнеключевское 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Территория, на которой запрещается розничная продажа 

алкогольной продукции 

 

 

 

п.* - наименование объектов, номера домов и наименование улиц 

согласно перечню организаций и объектов, на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная торговля алкогольной продукции, на 

территории Катайского муниципального округа Курганской области в 

приложении 2 к настоящему постановлению. 



КМКУ «Восточный территориальный отдел» 

 

д. Черемисская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Ильинское 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Территория, на которой запрещается розничная продажа 

алкогольной продукции 

 

 

 

п.* - наименование объектов, номера домов и наименование улиц 

согласно перечню организаций и объектов, на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная торговля алкогольной продукции, на 

территории Катайского муниципального округа Курганской области в 

приложении 2 к настоящему постановлению. 

 



с. Верхние Пески 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пос. Заречье 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Территория, на которой запрещается розничная продажа 

алкогольной продукции 

 

 

 

п.* - наименование объектов, номера домов и наименование улиц 

согласно перечню организаций и объектов, на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная торговля алкогольной продукции, на 

территории Катайского муниципального округа Курганской области в 

приложении 2 к настоящему постановлению. 

 

 

 



КМКУ «Южный территориальный отдел» 

 

д. Бугаево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Верхняя Теча 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Территория, на которой запрещается розничная продажа 

алкогольной продукции 

 

 

 

п.* - наименование объектов, номера домов и наименование улиц 

согласно перечню организаций и объектов, на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная торговля алкогольной продукции, на 

территории Катайского муниципального округа Курганской области в 

приложении 2 к настоящему постановлению. 



с. Лобаново 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Шутихинское 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Территория, на которой запрещается розничная продажа 

алкогольной продукции 

 

 

 

п.* - наименование объектов, номера домов и наименование улиц 

согласно перечню организаций и объектов, на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная торговля алкогольной продукции, на 

территории Катайского муниципального округа Курганской области в 

приложении 2 к настоящему постановлению. 

 

 



д. Анчугово 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

д. Казанцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Территория, на которой запрещается розничная продажа 

алкогольной продукции 

 

 

 

п.* - наименование объектов, номера домов и наименование улиц 

согласно перечню организаций и объектов, на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная торговля алкогольной продукции, на 

территории Катайского муниципального округа Курганской области в 

приложении 2 к настоящему постановлению. 

 

 



с. Петропавловское 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
КМКУ «Северный территориальный отдел» 

 

с. Боровское 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Территория, на которой запрещается розничная продажа 

алкогольной продукции 

 

 

 

п.* - наименование объектов, номера домов и наименование улиц 

согласно перечню организаций и объектов, на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная торговля алкогольной продукции, на 

территории Катайского муниципального округа Курганской области в 

приложении 2 к настоящему постановлению. 

 



с. Гусиное 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Корюково 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Территория, на которой запрещается розничная продажа 

алкогольной продукции 

 

 

 

п.* - наименование объектов, номера домов и наименование улиц 

согласно перечню организаций и объектов, на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная торговля алкогольной продукции, на 

территории Катайского муниципального округа Курганской области в 

приложении 2 к настоящему постановлению. 

 

 

 

 

 



д. Лукина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Шутино 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Территория, на которой запрещается розничная продажа 

алкогольной продукции 

 

 

 

п.* - наименование объектов, номера домов и наименование улиц 

согласно перечню организаций и объектов, на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная торговля алкогольной продукции, на 

территории Катайского муниципального округа Курганской области в 

приложении 2 к настоящему постановлению. 

 

 



 


